310-259-0506

CA DRE # 01035809
ZILLOW 5 STAR AGENT

بیداری
بیداری تنها نشریه ضد خرافات بزبان فارسی

در سراسر جهان پخش می شود
تماس برای اشتراک

858-320-0013
858-320-0013

bidari2@hotmail.com

پیام بنی کریمی

آدینه ۲۸ آبان ۱۹ نوامبر

۱۳۲۸ خورشیدی ) ۱۹۴۹ میلادی(
زادروز حسن ستار هنرمند آوازه خوان مقیم لس انجلس - کالیفرنیا

۱۳۴۱ خورشیدی ) ۱۹۶۲ میلادی(
زادروز اردشیر کامکار، نوازنده کمانچه

۱۳۷۷ خورشیدی ) ۱۹۹۸ میلادی(
قتل دکتر مجید شریف، نویسنده، مترجم، و فعال سیاسی )از سری قتلهای زنجیره ای(

۱۳۸۵ خورشیدی ) ۲۰۰۶ میلادی(
درگذشت تیمسار سرلشکر منصور مزین، در سن ۱۰۶ سالگی در شمال کالیفرنیا.

وی از بانیان ارتش جدید و آخرین رجل از دوران قاجار بود که با ســه پادشاه ازنزدیک کار
کرده بود.

۱۳۹۸ خورشیدی ) ۲۰۱۹ میلادی(
ســالگرد درگذشت پروفسور فضل الله رضا در سن ۱۰۴ سالگی ) متولد اول ژانویه ۲۰۱۵( در
اتاوا کانادا. پروفسور رضا استاد دانشگاه و رییس دانشگاه های آریامهر) شریف فعلی( و دانشگاه

تهران در دوران پهلوی دوم بوده است.
۱۳۹۸ خورشیدی ) ۲۰۱۹ میلادی(

سالگرد درگذشت الن شائولی نویسنده ایرانی ساکن فرانسه در پاریس- عنوان کتاب او که از
فرانســه به فارسی توسط نازی عظیما ترجمه شد موسیقی دانان کلیمی و تاریخ یهودیان ایران

است و شرکت کتاب آن را در سال ۲۰۱۸ منتشر کرد

شنبه ۲۹ آبان ۲۰ نوامبر

۱۳۱۴ خورشیدی ) ۱۹۳۵ میلادی(
درگذشــت حسن پیرنیا )مشیرالدوله( - سیاستمدار، عالم و

ادیب
کتاب تاریخ ایران باستان، تالیف مشیرالدوله درشرکت کتاب

موجود است
۱۳۱۹ خورشیدی ) ۱۹۴۰ میلادی(

زادروز محمدعلی سپانلو، شاعر و پژوهشگر
آثار محمدعلی سپانلو در شرکت کتاب موجود است

۱۳۳۶ خورشیدی ) ۱۹۵۷ میلادی(
زادروز شهرام صولتی، خوانند هی موسیقی پاپ

۱۳۵۶ خورشیدی ) ۱۹۷۸ میلادی(
زادروز مریم حیدرزاده، نویسنده، شاعر و ترانه سرا

۱۳۸۴ خورشیدی ) ۲۰۰۵ میلادی(
درگذشت منوچهر آتشی شاعر، بر اثر جراحی کلیه وبیماری قلبی در بیمارستان سینا در تهران.
مجموعه شعرهای او آهنگ دیگر، آواز خاک، دیدار در فلق، وصف گل سوری، گندم و گیلاس،

زیباتر از شکل قدیم جهان، چه تلخ است این سیب، حادثه در بامداد ،...
کتاب مجموعه آثار منوچهر آتشی در شرکت کتاب موجود است

۱۳۹۷خورشیدی ) ۲۰۱۸میلادی(
درگذشــت انور خامه ای آخرین بازمانده گروه ۵۳ نفر ) متولد ۲۹ اسفند ۱۲۹۵( در سن ۱۰۲
سالگی. از سوی مادر نسب به فتحلعیشاه قاجار و از جانب پدر نسب به ملا احمد فاضل نراقی
از مجتهدین عهد قاجاریه داشــت . یحیی کاشانی پدر خامه ای از فعالان انقلاب مشروطیت و

سردبیر روزنامه های حبل المتین و مجلس بود.

یکشنبه ۳۰ آذر ۲۱ نوامبر

۱۳۴۴ خورشیدی ) ۱۹۶۵ میلادی(
درگذشت روح الله خالقی - موسیقیدان

آثار روح الله خالقی در شرکت کتاب موجود است
۱۳۹۴ خورشیدی )۲۰۱۵ میلادی

درگذشــت رضا سجادی اولین گوینده و دوبلور صدا و سیما در سن ۹۵ سالگی. او حدود ۷۵
سال فعالیت هنری را در کارنامه هنری خود دارد. وی متولد ۱۲۹۹ در شهر مشهد بود.

دوشنبه ۱ آذر ۲۲ نوامبر

۱۳۰۶ خورشیدی ) ۱۹۲۷ میلادی(
زادروز بیژن جلالی، شاعر

۱۳۳۴ خورشیدی ) ۱۹۵۵ میلادی(
دستگیری سیدمجتبی نواب صفوی و کلیه اعضای فداییان اسلام

۱۳۳۶ خورشیدی ) ۱۹۵۷ میلادی(
زادروز ایرج بسطامی، خواننده موسیقی سنتی

آثار ایرج بسطامی در شرکت کتاب موجود است
۱۳۳۸ خورشیدی ) ۱۹۵۹ میلادی(

انجام مراسم نامزدی محمدرضا شاه پهلوی و فرح دیبا
۱۳۵۴ خورشیدی ) ۱۹۷۵ میلادی(

صدور نفت ایران روزانه ۵۵۰ هزار بشکه افزایش یافت
۱۳۷۷ خورشیدی ) ۱۹۹۸ میلادی(

ترور پروانه فروهر )اسکندری( و داریوش فروهر، فعالان سیاسی توسط مأموران وزارت رژیم
اسلامی

کتاب قتل فروهرها به همت حزب مرز پرگهر ازانتشارات شرکت کتاب
۱۳۹۸ خورشیدی ) ۲۰۱۹ میلادی(

سالگرد درگذشت فرشاد سنجری آهنگساز و موسیقی دان در شهر وین پایتخت اتریش از رهبران
ارکستر سمفونیک تهران بر اثر آتش سوزی در آپارتمان مسکونی) متولد ۱۹۴۸ میلادی( فرزند

حشمت سنجری آهنگساز و موسیقی دان

سه شنبه ۲ آذر ۲۳ نوامبر

۱۳۰۲ خورشیدی ) ۱۹۲۳ میلادی(

زادروز جلال آل احمد، قصه نویس
آثار جلال آل احمد در شرکت کتاب موجود است

۱۳۰۵ خورشیدی ) ۱۹۲۶ میلادی(
درگذشت درویش خان از بنیانگذاران موسیقی نوین ایران بر اثر حادثه رانندگی

۱۳۰۷ خورشیدی ) ۱۹۲۸ میلادی(
زادروز ویگن دردریان، خواننده موسیقی پاپ و بازیگر

آثار ویگن در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب موجودند
۱۳۱۲ خورشیدی ) ۱۹۳۳ میلادی(

زادروز علی شریعتی، نویسنده و متفکر مذهبی .
۱۳۰۵ خورشیدی ) ۱۹۲۶ میلادی(

درگذشت غلامحسین درویش )درویش خان(، استاد تار و
سه تار

۱۳۳۵ خورشیدی ) ۱۹۵۶ میلادی(
انتشار نخستین شماره مجله »نمایش«
۱۳۳۶ خورشیدی ) ۱۹۵۷ میلادی(

تشکیل نیروی مقاومت ملی در شیراز
۱۳۶۴ خورشیدی ) ۱۹۸۵ میلادی(

درگذشت غلامحسین ساعدی، قصه و نمایشنامه نویس در
پاریس

آثار غلامحسین ساعدی در شرکت کتاب موجود است
۱۳۹۹ خورشیدی ) ۲۰۲۰ میلادی(

درگذشت چنگیز جلیلوند ) زاده ۶ آبان ۱۳۱۴( دوبلور، مدیر
دوبلاژ و هنرپیشه سینما

چهارشنبه ۳ آذر ۲4 نوامبر

۱۳۳۵ خورشیدی ) ۱۹۵۶ میلادی(
دریافــت وام ۱۷ میلیــون دلاری از آمریکا، از طریق بانک

صادرات ایران
۱۳۴۳ خورشیدی ) ۱۹۶۴ میلادی(

زادروز کیهان کلهر، نوازنده کمانچه و آهنگساز
آثار کیهان کلهر در مرکز موســیقی و فیلم ایران وابسته به

شرکت کتاب موجودند
۱۳۸۵ خورشیدی ) ۲۰۰۶ میلادی(

درگذشت مصطفی مصبا ح زاده، پدر روزنامه نگاری نوین
ایران، مؤسس روزنامه کیهان، سناتور، مؤسس مدرسه عالی
علوم ارتباطات، پایه گذار دانشــکده روزنامه نگاری، بنیان
گذار روزنامه کیهان لندن، در سن ۹۷ سالگی در کالیفرنیای

جنوبی در امریکا.

پنجشنبه 4 آذر ۲5 نوامبر

۱۳۱۴ خورشیدی ) ۱۹۳۵ میلادی(
زادروز آذر حکمت شعار )دهقان(، از پیشکسوتان بازیگری

در تأتر و سینما
۱۳۴۵ خورشیدی ) ۱۹۶۶ میلادی(

درگذشت جبار باغچه بان، پدر فرهنگ کر و لالها
۱۳۵۲ خورشیدی ) ۱۹۷۳ میلادی(

امیرعباس هویدا، نخست وزیر، بزر گترین رقم بودجه تاریخ
ایران )تا آن زمان( را به مجلس داد.) ۱۰۸۹ میلیارد ریال(

۱۳۵۶ خورشیدی ) ۱۹۷۷ میلادی(
درگذشــت منوچهر اقبال، رییس هیأت مدیره و مدیر عامل

شرکت ملی نفت ایران
۱۳۵۷ خورشیدی ) ۱۹۷۸ میلادی(

زخمی شــدن حدود ۱۸۰ تن از افراد پلیس آلمان و ۲۰۰ تن از دانشجویان ایرانی درآلمان، در
تظاهرات دانشجویان کنفدراسیون

۱۳۶۰ خورشیدی ) ۱۹۸۱ میلادی(
درگذشت اسماعیل شاهرودی » آینده« شاعر معاصر

۱۳۸۴ خورشیدی ) ۲۰۰۵ میلادی(
درگذشــت مرتضی ممیز پدر گرافیــک ایران - در
سن ۶۹ ســالگی به علت ابتلا به بیماری سرطان در

بیمارستان آبان تهران.
۱۳۸۵ خورشیدی ) ۲۰۰۶ میلادی(

درگذشت بابک بیات، آهنگساز معروف ایران، در سن
۶۰ سالگی به دلیل نارسایی کبدی در تهران.

۱۳۹۸ خورشیدی ) ۲۰۱۹ میلادی(
ســالگرد درگذشــت گوهر ورتانیان ) متولد ۱۹۲۶
میلادی ارمنســتان مهاجرت به ایران ۱۹۳۰ میلادی(
جاسوس پرآوازه شوروی که طی جنگ جهانی دوم
در ایران فعال بود، . گفته می شــود او و همسرش از

ترور استالین، چرچیل و روزولت طی کنفرانس سال ۴۳ میلادی در تهران جلوگیری کرده اند